Договор
на оказание платных образовательных услуг
"____" _________ 2020 г.                                                                                         г. Красноярск

Автономная некоммерческая организация Центр Дополнительного Профессионального Образования «КРАСПРОФ» на основании лицензии №7516-л, серия 24Л01 №0000541 от 24.04.2014, выданной Министерством образования и науки Красноярского края, в лице директора Ермаковой Светланы Александровны, действующего на основании Устава (далее Исполнитель), с одной стороны и гражданин РФ ___________________________________, именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает образовательные услуги по программе:  «Судоводитель маломерных судов особой конструкции аэролодка (аэроглиссер)» с применением дистанционной технологии обучения.

1.2. Нормативный срок обучения по программе составляет:

- «Судоводитель маломерных судов особой конструкции аэролодка (аэроглиссер)» - 40 часов.
1.3. Срок обучения в соответствии с учебным графиком в период с «___» __________ 2020 года по «__» __________ 2020 года.

1.4. После прохождения дистанционного обучения и успешной итоговой аттестации Потребителю выдается Свидетельство установленного образца об обучении по данной программе. В случае, если Потребитель в результате тестирования не прошел итоговую аттестацию или не принял участия в прохождении итоговой аттестации без уважительных причин, Исполнитель выдает справку об обучении указанного Потребителя.
2. Права Исполнителя, Потребителя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3. Потребитель вправе:
- получать информацию о времени, сроках и условиях оказания образовательных услуг;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных программой обучения.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в учебную группу Автономной Некоммерческой Организации Центр Дополнительного Профессионального Образования «КРАСПРОФ».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, учебно-тематическом планом, учебной программой, графиком занятий и другими локальными нормативными актами, разработанными Исполнителем.
3.3. Направить Потребителю всю необходимую информацию для освоения выбранной образовательной программы, в том числе предоставить подробные Инструкции по входу и освоению программы через сайт Исполнителя, а также индивидуальные логин и пароль.
3.4. Давать устные и письменные консультации Потребителю по дополнительным вопросам, касающимся дистанционной технологии освоения программы.
3.5. Использовать все личные данные и иную конфиденциальную информацию о Потребителе только для оказания услуг, не передавать и не показывать ее третьим лицам, находящуюся у него документацию и информацию о Потребителе.

Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.6. Продлить срок обучения Потребителя в случае обращения Потребителя, с просьбой о переносе срока обучения или даты итоговой аттестации Потребителя, в случае наличия у него уважительных причин  (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.7. Осуществлять контроль за освоением Потребителем Программ со дня начала обучения и предоставления доступа к ресурсу дистанционного обучения.
3.8. Организовать и провести итоговую аттестацию Потребителя в последний день срока обучения.

4. Обязанности Потребителя
4.1. До начала обучения вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах несвоевременного освоения программы обучения.
4.4. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.5. Не использовать информацию, полученную от Исполнителя способами способными привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
4.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.7. Обеспечить своевременное освоение программы  согласно учебному графику.
4.8. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
4.9. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает обучение, предусмотренное настоящим договором, по программе:
«Судоводитель маломерных судов особой конструкции аэролодка (аэроглиссер)» в сумме 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей.
5.2. Итоговая стоимость обучения по настоящему договору составляет 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей.
5.3. Оплата производится Потребителем до начала оказания Исполнителем образовательных услуг, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Потребителем путем предоставления Исполнителю подтверждающих оплату документов.
5.4. Оплата услуг, подтверждается актом оказания услуг, подписанным с обеих сторон.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Срок оказания услуг: с момента заключения договора по «___» ____________ 2020 года.
8.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.Реквизиты сторон
	Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация Центр Дополнительного Профессионального Образования «КРАСПРОФ»
АНО ЦДПО «КРАСПРОФ»
ОГРН 1122468033181
ИНН 2462221590 КПП 246201001
Расчетный счет 40703810231000040941
В Восточно-Сибирском Банке Сбербанка РФ,
К/с 30101810800000000627
БИК 040407627
ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:
660031 г. Красноярск, ул. Глинки, 17 «Б», оф 1
Тел. 8 (391) 285-99-84
Директор ______________________С.А. Ермакова
м.п.
	Заказчик:
Ф.И.О:   ________________________________
Дата рождения: __________________________
Адрес:   _________________________________
_________________________________________
Паспорт: серия ________ номер _____________
выдан кем ________________________________
_________________________________________
когда ____________________________________
Телефон ______________________________________
__________________________  ______________
                                                      подпись                           ФИО